ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

Publicado no jornal “Folha do Xagu”, Edição nº 396 – ano 08, de 24 de mai de 2013 - pag. 10.

DECRETO LEGISLATIVO N.º 076/2013

DATA 22/05/2013

Súmula: Atualiza os Anexos I e III da Lei nº.

1.007/2013, nos termos da Lei nº 1.016/2013 e dá

outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica por este instrumento atualizadas as tabelas de vencimentos e

progressão do Plano de Cargos dos Servidores Públicos do Poder Legislativo de Rio Bonito do
Iguaçu, Anexos I e III, nos termos da Lei 1.016/2013.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, Estado do Paraná, em
22 de maio de 2013.

MILTON RODRIGUES DA SILVA

Presidente

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

Publicado no jornal “Folha do Xagu”, Edição nº 396 – ano 08, de 24 de mai de 2013 - pag. 10.

ANEXO I

(Parte Integrante do Decreto Legislativo nº 076/2013)

I – QUADRO DE CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

CARGOS VAGAS CH/S SÍMBOLO

Assessor Jurídico e Legislativo 01 20 CC-1

Diretor Geral 01 40 CC-4

Secretário Executivo 01 40 CC-5

II – CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

CARGOS VAGAS CH/S SÍMBOLO

Servente 03 44 1

Auxiliar Legislativo 01 44 2

Assistente Legislativo 01 44 3

Oficial Legislativo 01 44 4

Contador 01 20 5

Procurador Jurídico 01 20 6

III – TABELA DE VENCIMENTOS

A - CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

SÍMBOLO VALOR VENCIMENTOS

CC-1 4.223,47 Quatro mil, duzentos e vinte e três reais e quarenta e sete centavos

CC-4 2.551,68 Dois mil, quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos

CC-5 1.770,04 Um mil, setecentos e setenta reais e quatro centavos

B - CARGOS EFETIVOS

SÍMBOLO VALOR VENCIMENTOS

1 765,70 Setecentos e sessenta e cinco reais e setenta centavos

2 1.006,25 Um mil e seis reais e vinte e cinco centavos

3 1.703,03 Um mil, setecentos e três reais e três centavos

4 2.322,24 Dois mil, trezentos e vinte e dois reais e vinte e quatro centavos

5 2.786,76 Dois mil, setecentos e oitenta e seis reais e setenta e seis centavos

6 3.870,47 Três mil, oitocentos e setenta reais e quarenta e sete centavos

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, em 22 de maio de 2013.

MILTON RODRIGUES DA SILVA

Presidente

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

Publicado no jornal “Folha do Xagu”, Edição nº 396 – ano 08, de 24 de mai de 2013 - pag. 10.

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

Publicado no jornal “Folha do Xagu”, Edição nº 396 – ano 08, de 24 de mai de 2013 - pag. 10.

ANEXO III

(Parte Integrante do Decreto Legislativo nº  076/2013)

EVOLUÇÃO DA PROGRESSÃO FUNCIONAL DOS SERVIDORES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BONITO DO IGUAÇU

GRUPO OCUPACIONAL PROFISSIONAL

        CARGO S./BASE 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Proc.

Juridico 3.870,47 3.947,88 4.026,84 4.107,38 4.189,53 4.273,32 4.358,78 4.445,96 4.534,88 4.625,58 4.718,09 4.812,45

Contador 2.786,76 2.842,49 2.899,34 2.957,33 3.016,48 3.076,81 3.138,34 3.201,11 3.265,13 3.330,43 3.397,04 3.464,98

             GRUPO OCUPACIONAL ADMINISTRATIVO

        CARGO S./BASE 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Auxiliar

Legisl. 1.006,25 1.026,37 1.046,90 1.067,84 1.089,19 1.110,98 1.133,20 1.155,86 1.178,98 1.202,56 1.226,61 1.251,14

Assist.

Legisl. 1.703,03 1.737,09 1.771,83 1.807,27 1.843,42 1.880,28 1.917,89 1.956,25 1.995,37 2.035,28 2.075,98 2.117,50

Oficial

Legisl. 2.322,24 2.368,68 2.416,06 2.464,38 2.513,67 2.563,94 2.615,22 2.667,52 2.720,87 2.775,29 2.830,80 2.887,41

             GRUPO OCUPACIONAL OPERACIONAL

        CARGO S./BASE 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Servente

765,70 781,01 796,63 812,56 828,81 845,39 862,30 879,54 897,13 915,08 933,38 952,05

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu em 22 de maio de 2013.

MILTON RODRIGUES DA SILVA

Presidente